PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Processo Seletivo Público Simplificado, ante a necessidade temporária por excepcional

interesse público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais da Secretaria

Municipal de Educação e Juventude, com homologação do resultado final publicada no Diário Oficial

do Município, em 22 de Novembro de 2018, torna pública a convocação dos candidatos aprovados,

relacionados no Anexo I, deste Edital, para a entrega de documentos para fins de contratação por prazo

determinado.

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia, hora e local

divulgados no Anexo I, deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação dos documentos abaixo relacionados,

conforme item 10, do Edital nº 02/2018:

a) Documento emitido por órgão competente que comprove ser o candidato brasileiro nato ou

naturalizado e possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou que dele

tenha sido liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter aptidão física e

mental para o exercício das atribuições da função para qual o candidato foi aprovado;

e) Certidão de Antecedentes Criminais Federal (https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/) e Estadual

(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do);

f) Cópia da Carteira de Trabalho (frente);

g) Nº do PIS;

h) Cópia do CPF;

i) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (para cargo de motorista)

j) Cópia da Carteira do Conselho Regional (Cargos que requerem);

k) Comprovante de residência atual;

l) Declaração de não acumulação de cargos públicos, ou de acumulação de cargos públicos, conforme

modelos constantes dos Anexos II e III, deste Edital;

m) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo IV, deste Edital.

1.3. Apenas o Atestado emitido por um médico do trabalho, documento referente a letra “d” do item

1.2, poderá ser entregue por qualquer candidato ora convocado, no ato da entrega dos documentos.

https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do

1.4. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Gestão de

Pessoas.

1.5. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos constantes no

item 1.2 e demais exigências deste Edital.

1.6. Após a entrega dos documentos, o candidato tem até 03 (três) dias úteis para se apresentar ao

RH da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, localizado à Rua 15 de Julho, 32, 2º Andar,

Centro – Juazeiro (BA).

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O não comparecimento do candidato no prazo estipulado para entrega dos documentos

ocasionará a sua exclusão do certame.

2.2. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de até 12 meses,

conforme estabelecido no item 1.7, do Edital nº 02/2019;

2.3. O candidato aprovado será convocado para contratação conforme a necessidade da Secretaria

Municipal de Saúde e Secretaria de Administração, e, sua unidade de lotação será determinada pela

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

2.4. As contratações serão rescindidas, a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse público, nos

seguintes casos: pelo término do prazo contratual; pela ausência de interesse público ou pela extinção

ou conclusão do projeto que ensejou a referida contratação; verificada a ausência de idoneidade moral,

assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função ou nas hipóteses previstas na

Lei nº 2.017, de 26 de março de 2009, e alterações posteriores.

Juazeiro (BA), 11 de março de 2020.

VILMAR JOSÉ FERREIRA FILHO

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

41ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE - SEDUC

AGENDAMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS

CONVOCADOS PELO EDITAL Nº 41/2020

LOCAL DA APRESENTAÇÃO: Auditório da Secretaria de Gestão de Pessoas, localizado à Rua 15

de Julho, 32, 2º Andar, Centro – Juazeiro (BA).

DATA: 12/03/2020 (QUINTA-FEIRA)

HORÁRIO: 08h00min às 14h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

99

UEMERSON ALMEIDA

DE SENNA 028.440.995-21

AGENTE DE

PORTARIA SEDE 7

100

SILAS HICTLEI

MENDES DA SILVA 350.874.468-09

AGENTE DE

PORTARIA SEDE 7

101

DVENI LENON DA

SILVA DIAS 046.976.875-40

AGENTE DE

PORTARIA SEDE  7

102 VÍTOR FELIX DIAS 060.362.355-77

AGENTE DE

PORTARIA SEDE 7

103

FELIPE ALVES DE

AZEVEDO 063.194.995-08

AGENTE DE

PORTARIA SEDE 7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

198

MARIA DE LOURDES

DE LIMA SANTOS 062.268.994-09

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

199

GILMARA SOUZA DOS

SANTOS 838.207.795-15

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

200

DIEGO RONDINELLI

MOURA OLIVEIRA 024.104.045-02

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

201

IZIS DAIANE DE

SOUZA LIIMA 024.740.475-65

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

202

ELIZABETE SOUZA DE

SÁ 047.302.425-05

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE

 5

203

RAFAELA BEZERRA

DE OLIVEIRA 040.395.415-02

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

204

JEANE DA SILVA

LIMA ALVES 027.362.055-02

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

205

IZABEL CRISTINA

BATISTA DA SILVA 044.290.735-46

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SEDE 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

156

MARIA DO SOCORRO

JAQUES 682.194.904-20

MERENDEIRA SEDE 3

157

DIANA REGINA

BRANDÃO 332.966.935-72

MERENDEIRA SEDE 3

158

MIRIAM COSTA

SANTOS DA SILVA 580.211.715-87

MERENDEIRA SEDE 3

159

SONIA MARIA TUPINA

DE OLIVEIRA 542.459.575-72

MERENDEIRA SEDE 3

160

DENISE NUNES

FERREIRA 941.145.445-34

MERENDEIRA SEDE 3

161

ANA SUELI MARIA DA

SILVA SOUZA 001.026.265-29

MERENDEIRA SEDE 3

162

MARIA EDJANE

GALINDO DE

OLIVEIRA 044.637.724-43

MERENDEIRA SEDE
3

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

183

BRUNA ALVES

MORAES 017.051.975-90

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO -

AEE SEDE 3

184

MARIA CAMILA

TAVARES CAMELO 014.926.305-86

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE  3

185

MANOELA SANTOS

BRUNO DA SILVA 005.656.565-89

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

186

MARCIA FELIX DA

SILVA 031.969.235-33

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

187

JOSICLÉA DO

NASCIMENTO ALVES 095.109.334-73

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

188

TÚLIO MATEUS

PEREIRA DOS SANTOS

TORRES 052.871.695-66

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

189

ITALA NAIANE DE

ALMEIDA 041.791.915-80

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

190

SIMONE DIAS

MAGALHÃES 066.330.405-98

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE

3

191

BERNADETE DE

LOURDES LIRA

RAMOS 061.189.445-98

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

192

LAIANE DE SOUSA

BATISTA DOS SANTOS 078.223.455-08

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 3

193

AMANDA KELY

EVANGELISTA DA

COSTA 080.550.745-00

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE

 3

194

MARTA PEREIRA DE

MATOS 016.431.655-85

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

195

SOLIDETE DE

CARVALHO GOMES 038.290.004-99

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

196

JULIANA SANTOS DE

SOUSA 027.972.475-66

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

197

NADCLEIDE

RODRIGUES DE

SOUZA 078.668.184-52

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

198

CRISTINANE DE

OLIVEIRA

GONCALVES 021.223.095-63

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

199

ANDRÉA SILVA DE

FREITAS 033.397.095-05

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

200

SHEILA GONÇALVES

SANTANA 051.238.845-80

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

201

ANA PAULA

DELMONDES DE

OLIVEIRA 079.598.094-96

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE 2

202

JANICLEA MARIA DA

SILVA 101.456.654-10

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE

2

203

PATRICIA DE SOUZA

XAVIER 038.344.405-58

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE

2

204

DERLANDIA AMORIM

BOMFIM 106.038.194-00

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO AEE

SEDE

2

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

282

MARIA ROSA DOS

SANTOS 958.018.805-00

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

283

GILMARA

NASCIMENTO

SANTOS 929.032.235-72

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE
2

284

LINDARAÍ DE

MACÊDO MELO DA

SILVA 013.471.375-30

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE
2

285

JUSCILEIDE NUNES

PEREIRA CHAVES 816.282.505-34

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

286

DIRLENE NUNES DE

SOUZA 949.922.905-15

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

287

ROGÉRIO DOS

SANTOS 038.236.346-90

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

288

DANIELA DOS

SANTOS OLIVEIRA 282.626.838-46

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

289

FRANCISCA DOS

SANTOS RODRIGUES 296.934.108-58

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

290

EDIVANIA DA SILVA

MARTINS LACERDA 001.987.365-41

AUXILIAR DE

CRECHE SEDE 2

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

17

SIRLANGE

CONCEIÇÃO SERAFIM 992.413.905-49

DIGITADOR SEDE

13

18

WAGNER MENEZES

SOUZA 001.240.865-43

DIGITADOR SEDE
13

19

EDUARLEI MIRANDA

MACIEL 002.708.485-09

DIGITADOR SEDE
13

20

ARIADNES

MEIRELLES DA

CUNHA COSTA 027.984.065-95

DIGITADOR SEDE

13

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

14

LEONEIDE

MAGALHAES SANTOS 041.949.065-51

PROFESSOR (A) DE

CIÊNCIAS SEDE 12

15

MARA CRISTINA

PEREIRA DA SILVA 550.558.005-00

PROFESSOR (A) DE

CIÊNCIAS SEDE 11

16

ELISIANE SILVA

ESCOBAR 777.080.085-49

PROFESSOR (A) DE

CIÊNCIAS SEDE 11

17 RAMONA MARIA DOS 072.080.314-44 PROFESSOR (A) DE 11

REIS CIÊNCIAS SEDE

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

26

JAILTON DA SILVA

LOPES 034.964.013-03

PROFESSOR (A) DE

LÍNGUA

PORTUGUESA SEDE 12

27

PRISCILA LEITE

CASSIANO DA SILVA 068.599.954-83

PROFESSOR (A) DE

LÍNGUA

PORTUGUESA SEDE 11

28

MARIA ELZA DOS

SANTOS 811.719.514-34

PROFESSOR (A) DE

LÍNGUA

PORTUGUESA SEDE 11

29

CRISTIANE DOS

SANTOS ARAUJO 909.010.375-91

PROFESSOR (A) DE

LÍNGUA

PORTUGUESA SEDE 11

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

9 CICERO VITURINO 041.925.024-70

PROFESSOR (A) DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

SEDE 15

10

RICARDO DOS

SANTOS ARAUJO

FILHO 004.773.635-63

PROFESSOR (A) DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

SEDE 15

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

12

JADNA CARVALHO DE

SENA 059.515.225-28

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

DISTRITO DE

MANDACARU 3

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

7

IZABELA GONÇALVES

MARTINS 047.867.095-81

AUXILIAR DE

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO -

AEE DISTRITO DE

MANDACARU 5

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

2

RAFAELA RIBEIRO

DOS SANTOS 055.984.625-83

PROFESSOR (A) DE

CIÊNCIAS - DISTRITO

DE MANDACARU 9

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

17

LEONARDO DOS

SANTOS FRANÇA 035.281.085-84

AGENTE DE

PORTARIA- DISTRITO

DE ITAMOTINGA 4

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

48

AMANDA VIEIRA

GOMES 858.579.445-38

PROFESSOR (A) DE

SÉRIES INICIAIS -

DISTRITO DE

ITAMOTINGA 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo II

 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para

os fins necessários e sob as penas prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais,

que não exerço cargo, emprego ou função pública.

Juazeiro/BA, _____/_____/ 2019.

____________________________________________________________

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

 SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo III

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado (a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para

os fins necessários e sob as penas prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais,

que exerço cargo, emprego ou função pública como _____________________ no(a)

____________________________________ com a carga horária de ________.

 Juazeiro/BA, ____/_____/ 2019.

_________________________________________________________________

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo IV

 DECLARAÇÃO DE BENS

 Eu, _____________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de______________________________________, DECLARO, para os

fins legais e necessários, que possuo os seguintes bens:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/2019.

_______________________________________________________________

ASSINATURA